
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 8626

MARTES, 24 DE MARZO DE 2015 - BOC NÚM. 57

1/2

C
V
E
-2

0
1
5
-3

7
6
5

  

     AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

   CVE-2015-3765   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, para la adjudicación de 
concesión de autorizaciones de dominio público para la instalación de 
puestos y atracciones durante las Fiestas de San Amancio 2015, del 
barrio Covadonga. Expediente 26/2015.

   1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Torrelavega (Cantabria). 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación. 

 c) Número de expediente: 000026/2015. 

 2. Objeto del contrato: 

 Adjudicación de concesión de autorizaciones de dominio publico para la instalación de pues-
tos y atracciones durante las Fiestas de San Amancio del año 2015, del Barrio Covadonga. 

 Lugar: Torrelavega (Cantabria). 

 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación: 

 a) Tramitación: Ordinario. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 c) Forma: Reparto de lotes, según los criterios previstos en el artículo 11 del pliego de 
condiciones. 

 4. Tipo de licitación y fi anzas: 

  

TIPO DE OCUPACIÓN ESPACIOS CANON FIANZA 

I Churrerías  3 75,00 euros/m lineal 350,00 euros 

II Vino dulce 1 75,00 euros/m lineal 350,00 euros 

III Espectáculos 1 45,00 euros/m lineal 700,00 euros 

IV Atr. mayores 1 80,00 euros/m lineal 700,00 euros 

V Atr. infantiles 16 50,00 euros/m lineal 350,00 euros 

VI Bares 1 Art. 2.4 del Pliego 350,00 euros 

VII Hamburgueserías 2 75,00 euros/m lineal 350,00 euros 

VIII Casetas 9 30,00 euros/m lineal 350,00 euros 

IX Heladerías 2 50,00 euros/m lineal 350,00 euros 

X Pista Coches 1 50,00 euros/m lineal 700,00 euros 

XI Polivalentes 1 s/ ocupación s/ ocupación 

  

 5. Duración de la feria: 

 Del día 24 de abril al 4 de mayo de 2015, ambos inclusive. 

 6. Obtención de documentación e información: 

 a) Entidad: Ayuntamiento de Torrelavega. 

 b) Domicilio: Plaza Baldomero iglesias, nº 3, Servicio de Contratación. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 8627

MARTES, 24 DE MARZO DE 2015 - BOC NÚM. 57

2/2

C
V
E
-2

0
1
5
-3

7
6
5

 c) Localidad y código postal: Torrelavega 39300. 

 d) Teléfono: 942 812 228. 

 e) Telefax: 942 812 230. 

 f) Fecha límite para obtención de documentos e información: 10 días naturales contados a 
partir del siguiente a la publicación de este anuncio en el BOC. 

 7. Presentación de ofertas o de las solicitudes de participación: 

 a) Fecha límite de presentación: 10 días naturales contados a partir del siguiente a la pu-
blicación en el BOC del anuncio de licitación, de 9 a 14 horas. 

 b) Documentación a presentar: La señalada en el pliego de condiciones. 

 c) Lugar de presentación: 

 — Entidad: Ayuntamiento. Registro General. 

 — Domicilio: Plaza Baldomero Iglesias, 4, bajo. 

 — Localidad y código: Torrelavega 39300. 

 8. Apertura de las ofertas: 

 a) Entidad: Ayuntamiento. 

 b) Domicilio: Plaza Baldomero Iglesias, nº 3. 

 c) Localidad: Torrelavega. 

 9. Dirección web del perfi l municipal del contratante: www.aytotorrelavega.es. 

 Torrelavega, 12 de marzo de 2015. 

 La alcaldesa presidenta, 

 Lidia Ruiz Salmón. 
 2015/3765 


		Gobierno de Cantabria
	2015-03-20T10:52:29+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




